Выборы
депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва
14 сентября 2025 года

	Территориальная избирательная комиссия
Центральная г. Краснодара

Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001, тел./факс (861)239-33-11, email: t27@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

	04 августа 2025 г.
	г. Краснодар
	№ 162/830

Об извещении кандидата в депутаты городской Думы Краснодара
по одномандатному избирательному округу № 7
Бесленея Ахмеда Шамилевича

Бесленей Ахмед Шамилевич 23.07.2025 уведомил территориальную избирательную комиссию Центральная г. Краснодара о своем выдвижении кандидатом в депутаты городской Думы Краснодара по одномандатному избирательному округу № 7, представив документы согласно подтверждению от 23.07.2025 исх. № 3/106.
Кандидат Бесленей А.Ш. 30.07.2025 представил в ТИК Центральная подписные листы с подписями избирателей в поддержку его выдвижения и иные документы согласно подтверждению от 30.07.2025 исх. № 1/186.
В соответствии с пунктом 18 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» избирательная комиссия, организующая выборы, обязана проверить соответствие порядка выдвижения кандидата требованиям закона и принять решение о регистрации кандидата либо об отказе в регистрации. Аналогичную норму содержит часть 2 статьи 23 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае».
[bookmark: _Hlk205137798]В ходе проверки выявлены неполнота сведений о кандидате, несоблюдение требований к оформлению документов, представление которых в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации предусмотрено законом.
В соответствии с пунктом 11 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 11 статьи 23 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара РЕШИЛА:
1. Известить кандидата Бесленея Ахмеда Шамилевича о выявленных недостатках в документах, представленных для его выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты городской Думы Краснодара по одномандатному избирательному округу № 7, направив уведомление, прилагаемое к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии муниципального образования город Краснодар в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара (без приложения).
3. Возложить контроль за выполнением пунктов 1 и 2 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара Мамину В.Н.

Председатель территориальной
избирательной комиссии	         		                                    Р.С. Иващенко

Секретарь территориальной
избирательной комиссии			 			     В.Н. Мамина

Выборы
депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва
14 сентября 2025 года

	Территориальная избирательная комиссия
Центральная г. Краснодара

Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001, тел./факс (861)239-33-11, t27@ikkk.ru

04.08.2025 г. №

Кандидату в депутаты
городской Думы Краснодара
Бесленею А.Ш.

[bookmark: _Hlk205133927][bookmark: _Hlk205131841]Уведомление
о выявленных неполноте сведений о кандидате, несоблюдении требований к оформлению документов, представление которых в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации предусмотрено законом

Руководствуясь пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и частью 1.1 статьи 23 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» (далее – Закон Краснодарского края), территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара извещает Вас о выявленном отсутствии документов, представление которых в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации предусмотрено законом, несоблюдении требований закона к оформлению документов:
1. В уведомлении о выдвижении не указано наименование представительного органа, о выдвижении в депутаты которого, и полное наименование избирательного округа, о самовыдвижении в депутаты по которому, Бесленей А.Ш. уведомляет избирательную комиссию.
2. В заявлении о согласии баллотироваться не указано наименование представительного органа, баллотироваться в депутаты которого, и полное наименование избирательного округа, о согласии баллотироваться по которому, дает согласие Бесленей А.Ш.
3. В заявлении о согласии баллотироваться не указан вид профессионального образования, год окончания образовательной организации, не приведено полное наименование этой организации в соответствии с приложенным документом об образовании.
4. В сведениях о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности, о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах при наличии основного места работы, подтвержденного выпиской из ЕГРЮЛ, сведения о доходах по основному месту не внесены, в столбце «Иное участие в коммерческих организациях» внесен ИНН, не принадлежащий никакому юридическому лицу, то есть документ оформлен с нарушением требований закона.
5. Между данными первого финансового отчета о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата и учета поступления и расходования средств избирательного фонда кандидата имеются расхождения в части проведения операций по поступлению и расходованию денежных средств, то есть документ оформлен с нарушением требований закона.
6. В учете поступления и расходования средств избирательного фонда кандидата имеются расхождения в размере сумм поступивших, перечисленных и фактически израсходованных денежных средств, то есть документ оформлен с нарушением требований закона.
Разъясняется, что не позднее чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, кандидат вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о нем, и представленные в соответствии с частями 2 и 4  статьи 19 Закона Краснодарского края, а также в иные документы (за исключением подписных листов с подписями избирателей), представленные в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации, в целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона, в том числе к их оформлению. Кандидат вправе заменить представленный документ только в случае, если он оформлен с нарушением требований закона. Не могут быть внесены уточнения и дополнения в документ, не представленный в соответствующую избирательную комиссию в установленные Законом Краснодарского края сроки для представления документов о выдвижении и на регистрацию, которая рассматривает вопрос о регистрации кандидата.
Установленный частью 2 статьи 23 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» срок для принятия решения о регистрации либо отказе в регистрации кандидата истекает 08.08.2025, заседание избирательной комиссии назначено в этот день на 16:00.
Итоговый протокол проверки подписей избирателей будет вручен Вам 06.08.2025.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Центральная г. Краснодара                                                             Р.С. Иващенко

Выборы    депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва   14 сентября 2025 года

Территориальная избирательная комиссия   Центральная г. Краснодара     Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001, тел./факс (861)239 - 33 - 11,  email :  t 27@ ikkk . ru

  РЕШЕНИЕ

04 августа   2025 г.  г. Краснодар  №  162/830

    О б извещении кандидата  в депутаты городской Думы Краснодара    по  одномандатному избирательному округу №  7   Бесленея Ахмеда Шамил е вича       Бесленей Ахмед Шамилевич  2 3 .07.2025 уведомил территориальную  избирательную комиссию Центральная г.   Краснодара о своем выдвижении  кандидатом в депутаты городской Думы Краснодара по одномандатному  избирательному округу №   7 , представив документы согласно подтверждению  от 2 3 .07.2025 исх. №  3/1 06 .   Кандидат  Бесленей   А.Ш . 30.07.2025 представил в ТИК Центральная  подписные листы с подписями избирателей в поддержку е го   выдвижения и  иные документы согласно подтверждению от 30.07.2025 исх. №  1 / 186 .   В соответствии с пунктом 18 статьи 38 Федерального закона  от 12 июня  2002 г. № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на  участие в референдуме граждан Российской Федерации»   избирательная  комиссия, организующая выборы, обязана проверить соответствие порядка  выдвижения кандидата требованиям закона и принять решение о регистрации  кандидата либо об отказе в регистрации. Аналогичную норму содержит  часть   2 статьи 23  Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966 - КЗ  «О муниципальных выбора х в Краснодарском крае» .